Neben  den  o.a.  UZ  9648  können  wir  Ihnen  auch   die  u.E.  äußerst  preisgünstigen  Standardzähler  SZ  9648
oder  die  Universalzähler  UZ  1010   im  Feldgehäuse   liefern.   Außerdem  verweisen  wir  auf  unser  umfang-
reiches  Programm  an  sonstigen   Prozessanzeigen  ( Mini-Anzeigen,  Panelmeter,  Bargrafen, Großanzeigen ).
s.  hierzu    u.a.   unsere  Internetseite      www.schriever-schulz.de/prozessanzeigen.htm
 Dieses  Info - Angebot  wurde  nach  bestem  Wissen  und  Gewissen  erstellt.     Evtl.  Irrtümer  bleiben  vorbehalten.
SCHRIEVER  &  SCHULZ   & Co.  GmbH   Ing.- und  Verkaufsbüro      Eichstr.  25 B,  D - 30880  Laatzen
* Im   Internet  unter    www.schriever-schulz.de   *   E-Mail:  info@schriever-schulz.de / Tel.  ++49  ( 0 ) 511  86 45 41
***    bereits   seit  1958    ein  zuverlässiger   Partner  auf  dem  Mess-  und  Regelsektor   ***   /  Fax  ++49  ( 0 ) 511  86 41 56

Die Anzeigeumrechnung ist damit für den vorliegenden Anwendungsfall optimal konfiguriert.
- 12 - 01/03
Bestellschlüssel
           1.        2.        3.        4.        5.         6.        7.
UZ9648 -  -  -  -  -  -  -
1. Anschlussleiste A
1 2 konfigurierbare Zähleingänge,
umfangreiche Zählfunktionen,
integrierte Transmitter-Speisung,
programmierbare Anzeigeumrechnung,
2 zusätzlich Steuereingänge
2. Anschlussleiste B
00 nicht bestückt
2R 2 Alarmausgänge Relais
2T 2 Alarmausgänge Transistor
3. Anschlussleiste C
00 nicht bestückt
2R 2 Alarmausgänge Relais
2T 2 Alarmausgänge Transistor
AO Analogausgang 0/4...20mA oder 0/2...10V DC, galvanisch getrennt
4. Anschlussleiste D Hilfsspannung
0 230V 50/60Hz ±10%
1 115V 50/60Hz ±10%
4   24V 50/60Hz ±10%
5   24V DC ±15%
5. Option
ohne Option
6. Einheit (erscheint als Aufdruck im Einheiten-Feld)
7. Zusatztext (erscheint als Aufdruck im Feld für zusätzliche Beschriftung,
max. Schrifthöhe 3 x 90mm lang)
Werksseitige Konfiguration nach Kundenangaben
50
Ihr  kompetenter  Ansprechpartner    /    Your  competent  contact  partner  :         * seit  1958   *
SCHRIEVER  &  SCHULZ &  Co.   GmbH       Ing.- und Verkaufsbüro    * Eichstr.  25 B ,    D  - 30880 Laatzen
Tel ++49  (0 ) 511  86 45 41    / Fax ++49  (0 ) 511  86 41 56 * www.schriever-schulz.de   |     info@schriever-schulz.de
- 1 -
Feldgehäuse
100x100x60mm (BxHxT)
Universalzähler UZ1010
Zählen - Wegmessung - Dosieren - Positionieren
Merkmale
M LED-Display 14,2mm rot
M Anzeigeumfang -99999 ... 999999
M 0 ... 3 Dezimalstellen programmierbar
M Addierende und subtrahierende Zählweise
M 2 digitale Eingangskanäle für Summen-
und Differenzbildung
M Integrierte Transmitter-Speisung 24 / 8V DC
M Auto-Reset oder externer Reset
M Max. 2 Vorwahlausgänge, Relaiswechsler
M Anzeigeumrechnung programmierbar
M Schutzart IP65
Allgemeines
Der Universalzähler UZ1010 ist für den Feldeinsatz in der Prozesstechnik und Automation entwickelt worden.
Durch die Programmierbarkeit aller Parameter ist er in allen Anwendungen einsetzbar, bei denen Mengen und
Vorgänge erfasst, angezeigt und abhängig davon gesteuert werden soll.
Kurzinfo
Programmierung Die Programmierung erfolgt über die frontseitige Folientastatur.
Transmitter-Speisung Die integrierte Transmitter-Speisung ermöglicht den direkten Anschluss von pnp-
Initiatoren, Lichtschranken, mechanischen Schaltkontakten, Drehimpulsgebern
(24V DC) und Namur-Initiatoren (8V DC)
Eingangs-Vorteiler Ein Eingangs-Vorteiler ist für beide Impulseingänge getrennt programmierbar.
Anzeigeumrechnung Durch einen getrennt programmierbaren Divisor und Faktor kann die Anzeige

Die Anzeigeumrechnung ist damit für den vorliegenden Anwendungsfall optimal konfiguriert.
- 12 - 11/02
Bestellschlüssel
           1.        2.        3.        4.        5.         6.
UZ1010 -  -  -  -  -  -
1. Eingang
1 2 konfigurierbare Zähleingänge,
umfangreiche Zählfunktionen,
integrierte Transmitter-Speisung,
programmierbare Anzeigeumrechnung,
Reseteingang
2. Vorwahlausgang
00 nicht bestückt
2R 2 Ausgänge Relais
3. Anschlussleiste D Hilfsspannung
0 230V 50/60Hz ±10%
1 115V 50/60Hz ±10%
4   24V 50/60Hz ±10%
  24V DC ±15%
4. Option
0 ohne Option
5. Einheit (erscheint als Aufdruck im Einheiten-Feld)
6. Zusatztext (erscheint als Aufdruck im Feld für zusätzliche Beschriftung,
max. Schrifthöhe 3 x 70mm lang)